Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л № 130
заседания экспертной комиссии по результатам проведения итогового этапа открытого
отбора участников интенсивных учебных сборов для талантливых и одаренных детей,

организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 4 сентября по 24 сентября 2023 года на
областной смене «Будущее России», по направлению «Искусство» вид деятельности

«Театральное мастерство»

«9» августа 2023 года
г. Нижний Новгород

№ 130

Присутствовали:

председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна -  директор
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный
центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии: Леонова Анастасия Сергеевна -
заместитель директора Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега»

секретарь экспертной комиссии -  Мариниченко Анна Альбертовна, педагог-
организатор Центра искусств образования Г осударственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

Члены экспертной комиссии:

1. Козминская Надежда Валерьевна -  руководитель Центра искусств образования
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный
центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

2. Серко Евгений Юрьевич -  специалист центра искусств образования
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный
центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи
«Вега».

Повестка дня:

1. О результатах открытого отбора участников интенсивных учебных сборов для
талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 4 сентября по 24
сентября 2023 года на областной смене «Будущее России», по направлению «Искусство» вид
деятельности «Театральное мастерство». Утверждение рейтингового списка участников
отбора.

По первому вопросу слушали:

Леонову А.С.
По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на участие в интенсивных

учебных сборах для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с
4 сентября по 24 сентября 2023 года на областной смене «Будущее России», по направлению
«Искусство» вид деятельности «Театральное мастерство» 30 поступивших заявок.

Решили:
1. сформировать списки участников отбора, прошедших итоговый этап на

направление «Искусство», вид деятельности «Театральное мастерство» в количестве 30
человек.

Голосовали: «За»__5____; «Против»____0__; «Воздержались»__0____.

По второму вопросу слушали:
Козминскую Н.В.

Предложено утвердить рейтинговый список (30 человека) и определить проходной
балл по направлению «Искусство», вид деятельности «Театральное мастерство» -  6 баллов.

Решили:
1. Рекомендовать для участия в УИС тематической смены «Будущее России», по

направлению «Искусство» вид деятельности «Театральное мастерство» 30 человек.
2. Утвердить список участников (30 человек) УИС для талантливых и одаренных

детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 4 сентября по 24 сентября 2023 года на
областной смене «Будущее России», по направлению «Искусство» вид деятельности
«Театральное мастерство» (Приложение).

2. Разместить список участников УИС (30 человек) для талантливых и одаренных
детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 4 сентября по 24 сентября 2023 года на
областной смене «Будущее России», по направлению «Искусство» вид деятельности
«Театральное мастерство» на официальном сайте ГБУ ДО РЦ «Вега».

Приложение
к протоколу № 130 заседания экспертной комиссии
отбора для участия в учебных интенсивных сборах

тематической смены «Будущее России»
на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный»

с 04.09.2023г. по 24.09.2023г.

Рейтинговый список участников учебных интенсивных сборов для талантливых и
одаренных детей по направлению «Искусство», вид деятельности

«Театральное мастерство»

Муниципальный
район/городской

округ

Ф.И.О. участника Балл ID заявки
обучающе

гося
Решение комиссии

1. г.о.г.Нижний
Н овгород

Труханов Макар
Анатольевич

118 1821808 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

2. г. о. г. Арзамас Шаталова Софья
Максимовна,

78 1822175 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

3. г.о.г.Нижний
Новгород

Горчакова Ева Евгеньевна 49 1821471 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

4. МО Вознесенский Назарова София
Михайловна

47 1822016 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

5. г.о.г.Нижний
Н овгород

Г орчакова Диана
Евгеньевна,

46 1821470 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

6. г. о. г. Арзамас Чайкин Николай Вадимович, 42 1823656 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

7. г.о.г.Дзержинск Тимохина Софья Игоревна, 40 1822816 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

8. МО Ветлужский Ш вецова Вероника
Сергеевна,

36 1824693 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

9. МО Павловский Густов Григорий Сергеевич, 34 1823046 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

10. г.о.г.Нижний
Н овгород

Сапунова Злата Евгеньевна, 33 1822229 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

11. г. о. г. Арзамас Гусева Елизавета Сергеевна 30 1821695 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

12. МО У ренский Ломоносова Ульяна
Ф едоровна

27 1822288 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

13. г.о.г.Нижний
Новгород

Лисина Елизавета
Алексеевна

24 1822149 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

14. МО Павловский Родионова Ксения Игоревна, 23 1823641 Рекомендовать для
участия на смену

«Будущее России»
15. г.о.г.Нижний

Новгород
Тарасова Дарья
Владимировна

21 1821276 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

16. г.о.г.Нижний
Н овгород

Ш ерепин Роман
Дмитриевич,

21 1822185 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

17. г.о.г.Нижний
Н овгород

Евстигнеева Эльвира
Максимовна,

19 1824368 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

18. МО Богородский Пугачева Татьяна
Евгеньевна,

19 1823700 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

19. г.о.г.Нижний
Новгород

Маврина Вероника
Сергеевна

17 1822028 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

20. г.о.г.Дзержинск Пегеева Елизавета
Михайловна,

15 1823010 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

21. г.о.г.Нижний
Новгород

Пигалова Елизавета
Сергеевна,

15 1822313 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

22. МО Ш атковский Стрельцова Яна Ивановна 14 1827237 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

23. г. о. г. Арзамас М ихельсон Кира Юрьевна 12 1824534 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

24. г.о.г.Нижний
Н овгород

Синицын Максим
Александрович,

12 1822802 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

25. МО Богородский Музякова Ангелина
Александровна

11 1823701 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

26. г.о.г.Ш ахунья Торопов Егор
Александрович,

11 1823183 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

27. г.о.г.Нижний
Новгород

Жаворонков Степан
Сергеевич,

9 1823145 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

28. г.о.г.Нижний
Новгород

Волкова Алла Сергеевна 8 1821234 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

29. МО Ардатовский М ихайлина Наталья
Владимировна,

7 1825113 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»

30. г.о.г.Нижний
Н овгород

Назарова Варвара
Дмитриевна

6 1824868 Рекомендовать для
участия на смену
«Будущее России»